L™\ CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE
N. qﬂ del registro delle deliberazioni

OGGETTO: Lavori urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque del TORRENTE PENTECCHIA
in agro di Gravina (BA). CUP : D82H19000080002 - CIG 78597506E1

L’anno duemiladiciannove il giorno q del mese di @wa\m in Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste,
11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo BORZILLO, nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia con
D.P.G.R. n. 739 del 19.12.2016, assistito dal Direttore Generale Dott. Ing. Giuseppe Corti, sentito il parere
favorevole del Dirigente di Area competente, i cui atti sono presso lo stesso depositati, adotta la presente
deliberazione:

PREMESSO:

* che con deliberazione commissariale n. 168 del 9 Aprile 2019 & stato approvato il progetto esecutivo degli
interventi indicati in oggetto dell'importo complessivo di euro 210.500.00, compreso 1.V.A. pari ad euro
37.346,10,

¢ che con la medesima deliberazione commissariale si & proceduto ad avviare il procedimento amministrativo
volto all’affidamento dei lavori medesimi:

TENUTO CONTO che nella citata delibera si ¢ provveduto a stabilire che I"aggiudicazione dei lavori sarebbe

avvenuta secondo il criterio previsto dall’art. 36 comma 2 lettera ¢ D.Igs n® 50/2016 cosi come integrato con le

deroghe introdotte dall’articolo 1, comma 912 della legge 30.12.2018, n. 145 ( finanziaria 2019) e cioé¢ mediante
consultazione di n. 3 operatori economici;

PRESO ATTO che le operazioni di gara si sono svolie in data 07 MAGGIO u.s.;

VISTO:

* il verbale di gara, che costituisce proposta di aggiudicazione dell’appalto dei “Lavori urgenti per il ripristino del
regolare deflusso delle acque del TORRENTE PENTECCHIA in agro di Gravina (BA) a favore della ditta 3R
Costruzioni srl con sede in localita Camporeale - zona PIP Ariano Irpino(AV), la quale ha offerto un ribasso
contrattuale del 25.250% sull’importo posto a base d’asta, corrispondente ad un importo contrattuale dei
110.816.26 (inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre I.V.A. di legge al 22%;

il decreto Legislativo 19/04/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.;

e art. 32 comma 13 del d.lgs n. 50/2016

ASSUNTI i poteri di cuial D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017:
DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
2. Approvare il verbale della commissione giudicatrice, allegato alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;



3.

4.
A)

P
' iR

i
Aggiudicare in via definitiva, alla della ditta 3R Costruzioni srl con sede in localita Camporeale - zona %
Ariano Irpino(AV) Iappalto del “Lavori urgenti per il ripristino del regolare deflusso delle acque..del .
TORRENTE PENTECCHIA in agro di Gravina (BA)” da eseguirsi secondo quanto previsto nel progetto
esecutivo a base di gara per Uimporto complessivo dj 1 10.816.26 al netto del ribasso offerto dalla medesima
impresa pari al 25.250% oltre all’'IVA e agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,
Approvare il quadro economico di perizia cosi come di seguito configurato:

LAVORI IN APPALTO

A1) Lavori al netto del ribasso d’asta del 25.250% € 107.266,25

A Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 3.550.,00
SOMMANO

€110.816,26

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1)
By)
Bs)

By)

Bs)

Bs)

IL FUNZIONARIO

ILR.U.P.

IL DIRETTORE GENERALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL. SEGRETARIO

Imprevisti di cui all'art. 42 comma b) del d.p.r. 207/2010, 10% di € 147.050,00
€ 14.705,00
Oneri di cui al comma 2 dell’art. 113 del D.Igs n° 20/2016, ecc.). incentivi per
funzioni tecniche € 3.335,00
Spese per accertamenti di laboratorio di cui all'art. 16 comma 11) del d.p.r.
207/2010 € 3.000,00
Lavori in amministrazione diretta mediante noleggio a caldo di mezzi d'opera
(art. 36 d.Igs 50/2016) per l'esecuzione di lavori di sistemazione idraulica della
tratta del torrente Pentecchia confinante con la tsrada comunale S. Mauro —
Chimienti, interessata dai lavori dj consolidamento della sponda in dx
€ 5.000,00
LV.A. 22% € 2937468
€  44.269.06
Economie di gara
€ 99.683.74 €99.683.74
IN UNO o
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO IN C.T. € 210.500,00
(=i e
5. Autorizzare la consegna anticipata dei lavori cosi come previsto dal d.Igs. n. 50/2016 art. 32 comma 13 e8

6. La presente deliberazione & dichiarata d’urgenza ai sensi dell’art. 14 comma 2 della L.R. 4/2012

Il presente deliberato ¢ stato affisso all’albo consortile il giorno GL’{Q_{S{ZO;‘% dove restera pubblicato fino al

giorno _{0| 0§ |20/

[RYa

L SEERETARIO |
1L DIRETTORE ARER AGINISTRATIVA




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Prospetto Sub Impegno

Anno: 2019 Codice Mecc.: 2 07 02 01

Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Centro di

Costo:

Responsabile di Attivita:

Numero Impegno: 571 Sub: 1 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019

Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo

Soggetto: 3R COSTRUZIONI SR

LOC. CAMPOREALE - ZONA PIP SNC - 83031 - ARIANO IRPINO (AV)
Partita IVA: 01652610641

Oggetto: Lavori al netto + oneri sicurezza - aggiudicazione definitiva

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti:
Disponibilita: 210.500,00
Sub Impegno con il presente Atto: 110.816,26
Disponibilita Residua: 99.683,74
Jléipo Settore Bilancm ed Economato
AREA FINAHZIARIA
(g . 1 57 1 A H\ Gt E?ALF
B L J Lﬁcamﬁmf

iL UUHUI"‘NU\ TV, rag Re54

Exprivia Healthcare IT s.r.]. Cipel_46 s



Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Prospetto Sub Impegno

Anno: 2019 Codice Mecc.: 2 07 02 01
Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Centro di
Costo:

Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 571 Sub: 2 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019

Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo

Soggetto:

Oggetto: imprevisti

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 110.816,26
Disponibilita: 99.683,74
Sub Impegno con il presente Atto: 14.705,00
Disponibilita Residua: 84.978,74

Il CapO0 Settore Bilancio ed Economato
(REQFINA IARIA
s y GENERALE

|‘ . D:g P(\Q M?AREALE

1L HIRETTOR AREA [FINANZIARIA

dott. /rche!e USARQ

Exprivia Healthcare IT s.r 1. Cipel 46 s



Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Prospetto Sub Impegno

Anno: 2019 Codice Mece.: 2 07 02 01

Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Centro di

Costo:

Responsabile di Attivita:

Numero Impegno: 571 Sub: 3 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019

Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo

Soggetto:

Oggetto: oneri

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 125.521,26
Disponibilita: 84.978,74
Sub Impegno con il presente Atto: 3.335,00
Disponibilita Residua: 81.643,74

11 CapgrSettore Bilancio ed Economato

Exprivia Healthcare IT s.r.1. Cipel 46 s




&

Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

SERVIZIO FINANZIARIO
Prospetto Sub Impegno
Anno: 2019 Codice Mecc.: 2 07 02 01
Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia
Centro di
Costo:
Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 571 Sub: 4 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019
Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo
Soggetto:

Oggetto: spese per accertamenti di laboratorio

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 128.856.,26
Disponibilita: 81.643,74
Sub Impegno con il presente Atto: 3.000,00
Disponibilita Residua: 78.643,74
I ng ?EéﬁoreBi[&nioﬁgﬁﬁﬁTﬁ?
o ANTABILITY BENERALE

Exprivia Healthcare 1T s.r.]. Cipel 46 s




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia
SERVIZIO FINANZIARIO

Prospetto Sub Impegno

Anno: 2019 Codice Mece.: 2 07 0201

Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Centro di

Costo:

Responsabile di Attivita:

Numero Impegno: 571 Sub: 5 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019

Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo

Soggetto:

Oggetto: lavori in amm.ne diretta

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 131.856,26
Disponibilita: 78.643.74
Sub Impegno con il presente Atto: 5.000,00
Disponibilita Residua: 73.643,74

11 Settore Bilangi -

RE RN
SETTORE AONTABILITALBENERALE
¥ Rag. i

Il Direttore dell'As ea Finanziaria
CONSORZIO Bl B AERRE D'APULIA
\REARTA FINANZIARIA

Exprivia Healthcare IT s.r ], Cipel_46_s




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

SERVIZIO FINANZIARIO
Prospetto Sub Impegno

Anno: 2019 Codice Mecc.: 2 07 02 01

Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia

Centro di

Costo:

Responsabile di Attivita:

Numero Impegno: 571 Sub: 6 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019

Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo

Soggetto:

Oggetto: iva
Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 136.856,26
Disponibilita: 73.643,74
Sub Impegno con il presente Atto: 4.995,10
Disponibilitd Residua; 68.648,64

11 Capo, Settare Bilancio ed Economato
EMFINANZIARIA

Exprivia Healthcare IT s.r 1. Cipel_46 s




. Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

. SERVIZIO FINANZIARIO
ﬁ Prospetto Sub Impegno
Anno: 2019 Codice Mece.: 2 07 02 01
Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia
Centro di
Costo:
Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 571 Sub: 7 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019
Provvedimento: Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 del 09/04/2019 -
Esecutivo
Soggetto:

Oggetto: economie di gara

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 141.851,36
Disponibilita: 68.648,64
Sub Impegno con il presente Atto: 44.269,06
Disponibilita Residua: 24.379,58

Il Caffo Settore Bilancio ed Economat
/fgz 7A FINANZIARIA

(17N GENERALE
: .-‘ﬂ PALE

RRE D'APULIA
FINANZIARIA

"~ Il Direttore dell

GONSORZIO DI
IL DIRETTO

Exprivia Healthcare IT s.r.]. Cipel_46_s




Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

~ SERVIZIO FINANZIARIO
__ & Prospetto Sub Impegno
Anno: 2019 Codice Mece.: 2 (07 02 01
Capitolo: 9160 - Realizzazione di opere per conto della Regione Puglia
Centro di
Costo:
Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 571 Sub: 8 Stato: Definitivo Data: 30/05/2019
Provvedimento Deliberazione Commissario Straordinario Borzillo n.ro 168 de] 09/04/2019 -
Esecutivo
Soggetto: 3R COSTRUZIONI SRI.

LOC. CAMPOREALE - ZONA PIP SNC - 83031 - ARIANO IRPINO (AV)
Partita IVA: 01652610641

Oggetto: iva sy aggiudicazione definitiva

Importo Impegno Padre: 210.500,00
Sub Impegni Assunti: 186.120,42
Disponibilita: 24.379,58
Sub Impegno con il presente Atto: 24.379,58
Disponibilita Residua:

RE CONTAZIITA' GENERALE

HRETTIVY fta

Exprivia Healthcare T s 1| Cipel_46_s




